Et ego dico q̄ cutis sicut et oia mēbra radicalia
h̄z primā sui generationē a spermate et nō a sanguine
erit ergo inter ea oculta proportio.

Tractatus quartus tertij sermonis. De apostematisbus
cōtinet capitula nouem

Capitulum primum vniuersale. De apostematisbus
calidis et frigidis in genere.

Cum apostema sit īpletio porositatū mē
broz cōsimiliū sicut dictū ē supra
facta p̄ter nām triplicē curationē merebit.
Aut enim p̄ impulsuz eius qđ ad mēbrū fluit fiet sa
natio et hec cōplebit cū frigidis et stipticis. Aut p̄ re
solutionē eius q̄ fluxit. qđ qdē cōplebit p̄ calida et
ficca vt in plurib⁹. Aut p̄ maturationē cū ad vlcus
peruenerit: op̄z et nos quidē in hoc caplo dicam⁹ in
vli que cōferunt i oībus ap̄atibus et p̄prie calidis et
frigidis nō duris: postea in spāli descendem⁹ ad c̄/
daz: demuz de duris dicem⁹ vltierius ponem⁹ de vli
ceribus sermonē. **E**t dico q̄ folia mādragore cū
polenta. i. lauic emplastrata cōferūt in omni apate:
sed me cogit natura auxiliū vt de repcussiua dicaz.
Et dico q̄ in oī apate repcussiua in principio cōse
runt preterq̄ in ap̄atibus emontoriorum nulla. n.
illis cōpetut: piculū. n. erit a mēbris inobilibus ad
mēbra nobilia materias nocētes expellere. Quz aut
apa in augmēto sui existit repcussiua cū resolutiua so
la ponant quare cāut⁹ lector distinguat auxilia non
min⁹ circa tēpora ap̄atum q̄z circa diuersitates eoz.
Ad oēs at tumores si fiat emplz ex raffano et ace
to tritis illos aufer ablatione forti. **E**s aut exi
turas curat ciclamē mixtū cuz aceto et melle. **A**d
oia at ap̄ata cōserit sydos hōis exercitati cū puluere.

Folia mādra
gore.

Tractatus Quartus.

suo positus q̄ si sint violia solus imponatur et preci-
pue illis q̄ sunt in emūctorū : illa enim oia curat.
Si vero apata sint dura addat sibi oleū de alchāna
vel oleū ros. Ad oia etiā apata et oēs pustulas se-
men vrtice cū aqua pluviāli impositū est maximuʒ
psidū. Sarcocolla quoq; more empli supposita
sedat oia apata. Dibūs at apatibus calidis ber-
beris approprietate p̄fert. Eisde at calidis p̄fert
iuuamēto magno et manifeste lenticula aq̄ supposi-
ta et p̄prie lenticula aq̄ marine. Ad eadē coriādrū
cū melle et olo ep̄les. Ad oia quoq; cala siue fint
extra: siue itra posita empli factū ex solastro ē bonū
cū extrinsec⁹ est apa. Ad itrinseca aq̄ ei⁹ bibat. Et
dixit Hal. si flores iensemī ifundant̄ i aq̄ donec mi-
tigeſ vehemēter virtus eoꝝ sunt bonū farmacū ad
flegmones. i. apata calida. Et dixit Rasis q̄ ster-
cus hois tritū cū rutha positū sup apata corodēs
carnē sanat. Ad oia at apata putrida caro mari-
noꝝ ostracoꝝ p̄busta cū aceto et aq̄ v̄l cū aceto et mel
le mixta p̄fert iuuamēto magno et maiſteſto. Eis-
dē et p̄ferūt medicamina facta cū fricatura plūbi
qbus supra multa dixim⁹ et dicem⁹ ifra quū de cācro
tractabim⁹. Ad oia. at apata flegmatica fiat em-
pli cū radice cucumeris asimini et farina ordei. naz
illa resoluit et si fint antiq;. Oēs at furūculos re-
soluit inūctio facta cū oleo et melle et sale. Ad oia
at bothoz p̄fert cinis olei cōbusti supposit⁹. Eis-
dē et p̄fert decoctio lupinoꝝ. Ungue. at n̄m ad oia
apata calida. Rx. coriādrī ceruse litargirij olei rosa.
aceti osuz aui. fiat eoꝝ pmixtio bona et administret.
Expertī et sumus ad oē vlcis et oēs pustulā ma-
la herba q̄ diciſ herba sancti Laurentij et alio noie
herba venti qn̄ coquit et applicat loco. Ad oēs
etiaz exituras experti sumus vt tollat̄ solia malua-
uisci et masticent cum sale superponant aut coquan-

tur in vino vel melicerato et supponat et hoc est etiam
cōfert scrofulis: sed quū maturationem magis que-
rimus cum melicerato coquim⁹ quando vero reso-
lutionem et excitationem masticamus cum sale.

Capituluz secundū. De formica herisipilla et her-
pestiomeno.

Quoniam herisipille et formice et ignis psici ca-
et cura sunt proxime: iō de eis simul dicemus
oēs enī sunt de ignita materia ideoqz herisipillam
curat plantago imposta cuz chimolea et puscha al- **Plantago.**
cerusa: **E** Idē aut opaſ medulla panis frumenti tri- **Beda illa,**
ta cu rasura corticis cucurbitae recētis et supposita. **Panis.**

E Ad eandē aut et maxie qn̄ dilatant de mēbro ad
mēbrū virga pastoris iposita est vna de meliorib⁹ me-
dicinis. **E** Radix et madragore multū trita et sup-
posita cu acero cōfert multū. **E** Et dixit Eliae. q
rutha mixta cu cerusa et acetō sanat antiqz herisipil-
la et formica. **E** Et dixit cinis salicis linitus cu ace-
to formicā remouet. **E** Emplim aut factū ex folijs
et seie lini cu vino suppositū pfert valde. **E** Ad idē
etia et formicā cōfert multum acetum bibituz et lini-
tum et etiaz phibet vt nō perueniat apa. **E** Inun-
ctio et facta eisdē cu aqua decoctionis solatri et cera
al cerusa et oleo ros, cōfert. **E** Et in formica sumus
experti vt tollantur cortices arboris pini et calcanti
an et cum oleo mercino fiat emplastrū et loco suppo-
nat. **E** Eisdē aut et igni perfico cu farina lupinoz
et farina ordei mixtis fiat emplastrum qd expertus
sum perutile miscens illas solum cuz aqua frigida.
E Et Gal. qdē dixit q caules sanat illas: et sūt di-
xit q sanat herpetes. **E** Et dixit q centūnodis est
herpetibus bonū pharmaciū: et et alioz ulceruz eui-
dentissimū vero flegmonosoz et alioz reumaticoz.

Virga pasto-
ris.

Radix man-
dragoz.

Linita salicis

Caules.

Centūnodis,

Tractatus Quartus.

Et dixit etiam q̄ si tollantur albumen ovi & sex
vini an̄. exiccat herpetez & vlcera difficultia. **A**d
eandem aut̄ sumus experti succum coriandri aut̄
et̄iā ipsum coriandum miscens ipsum cūz melle &
oleo emplastrantes esse utile.

Coriandri.

Cap̄lm. 3. De antrace & carbūculis.

Et qm̄ antrax & carbūculus sunt ex ap̄atibus
calidis & a cā ppinqua fūt q̄ nō differūt nisi
bz maiorē & minorē adustionē sanguinis factā a qua
fūt. Iō de ip̄is diceñ. simul. Uez q̄ mortificatione
& cauterisatione indigent q̄ sit cū medicis adustis:
iō forte qs false opinat ipsa fieri a cā cali. **D**icūt
ergo q̄ assa cū melle & nitro & ruta mixta & super/
posita est singulare p̄sidū. **E**t dixit Gal. q̄ exhibe
le nucis suppositū illos sanat. **A**perit aut̄ carbū/
culos oppoponacū cū passulis suppositū. **E**t di/
xerūt qdā q̄ patienti antrace vel carbūculū pp̄/
neſ i potu ex radice palme xp̄i illos subito lētescūt.
Mos vero p̄cepimus vt super eos ponat ex his
Rx. cantaridaz cōbustaz alei & saponis dissoluatur
cū hoc capitulo. Rx. cineris quercus quo tintores
vruntur partes. iiiij. calcis partes. viij. misceant &
superponant cum p̄dictis. **C**irca locū fiat empl̄m
hm̄di. Rx. succi plan. & maluaz an̄. inspissent cū pul/
vere ceruse: cortice papaveris: camomille: agrimo/
nie: farine ordei: & medule panis: & addat eis ex olo:
& assungia q̄tū necesse videſ. **E**rradicat aut̄ an/
trace: oliae nigre ppter maturitatē trite & superpo/
site vt sum' experti. **E**t expertū nr̄m est i hoc mi/
rabile vt tollat cinis: & i oleo bulliaſ & superponat.